
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.07.2023.         sēdes protokols Nr.8.,  5.p.  

LĒMUMS Nr. 441 

Par Aizkraukles novada domes  

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā          

 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra lēmumu Nr.461 (protokols Nr.18., 

18.p.)  apstiprināts “Aizkraukles novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas” nolikums. 

Aizkraukles novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas priekšsēdētāja Vēsma 

Bērziņa 2023. gada 29.jūnijā Aizkraukles novada pašvaldībā iesniedza iesniegumu (reģ.nr. 

5.10/23/2382) par izmaiņu veikšanu komisijas nolikumā, pamatojoties uz grozījumiem Ministru 

kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumos Nr.709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām”, kuri stājas spēkā 2023.gada 10.jūniju. 

Līdz šim pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas sniedza atzinumus par atbilstošāko 

izglītības programmu un atbalsta pasākumiem ar derīguma termiņu līdz 4.klases beigām.  

Grozījumos ir paredzēts, ka pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas, sākot no 2023.gada 

1.septembra, varēs sniegt atzinumus par atbilstošāko izglītības programmu un atbalsta pasākumiem 

5.klašu skolēniem, bet no 2024.gada 1.septembra – 6.klašu skolēniem un 5. – 9.klašu skolēniem, 

kuriem noteikti smagi garīgās attīstības traucējumi vai vairāki smagi attīstības traucējumi. 

Grozījumos arī paredzēts, ka pedagoģiski medicīniskā komisija var sniegt atzinumu bez 

izglītojamā klātbūtnes, ja izglītojamajam noteikti smagi garīgās attīstības traucējumi vai izglītojamā 

pārvietošana atbilstoši ārsta atzinumam var būt bīstama veselībai vai nav iespējama. 

Grozījumos ir precizēts 2.pielikums, kas ir pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma 

forma. Šajā atzinuma formā pedagoģiski medicīniskajai komisijai atsevišķi jānorāda izglītojamajam 

ieteiktā izglītības programma un nepieciešamie atbalsta pasākumi. 

Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 140.punkts paredz, ka grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā 

normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo 

jaunu noteikumu projektu. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, tiek ierosināts apstiprināt Aizkraukles novada domes 

pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, Vispārējās izglītības 

likuma 54.pantu, 2012.gada 16.oktobra noteikumiem Nr.709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu, atklāti balsojot: 16 balsis PAR (Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu jaunā 

redakcijā (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums stājas 

spēkā ar 2023.gada 21.jūliju. 



2 

 

3. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu ar Aizkraukles novada domes 

2021.gada 17.novembra lēmuma Nr.461 (protokols Nr.18., 18.p.) apstiprināto Aizkraukles 

novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu.   

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot Aizkraukles 

novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprināto Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikumu. 

Pielikumā: Aizkraukles novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums Nr.2023/15  uz 

4 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos       D.Vingris 

 

 


